沖 医 発 第 1 3 0 6 号
平成 27 年 1 月 10 日

関係者各位

沖縄県医師会
会 長 宮 城 信 雄

（公印省略）

「自殺未遂者再企図防止事業」

沖縄県自殺未遂者ケア研修(沖縄 PEEC コース)の開催について（ご案内）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

今般、本会では沖縄県からの委託事業として標記事業を受託し、下記のとお

り講演会及び研修会を開催することに致しました。
当事業では、精神科的症状を併せ持つ救急患者への救急医療現場での必要な

医学的知識の普及・啓発及び、初期対応スキルを学ぶ内容となっております。
つきましては、この機会に是非「精神科的問題を有する身体的救急患者への

標準的な初期評価・初期診療にかかる必要な知識」を習得するよい機会になろ

うかと考えておりますので、貴職をはじめ貴施設に勤務する医療従事者等、多

数ご参加いただきたくご案内申し上げます。
なお、参加申込につきましては、別紙要領をご確認の上、お申込み下さるよ

うお願い申し上げます。
                               敬具

記

① 沖縄県自殺未遂者ケア研修(沖縄 PEEC コース)にかかる講演会

日 時：平成 27 年 3 月 6 日（金）19：00～20：30
場 所：沖縄県医師会館（3 階ホール）

② 沖縄県自殺未遂者ケア研修(沖縄 PEEC コース)

日 時：平成 27 年 3 月 7 日（土）10：00～15：00（休憩 1 時間）
場 所：県立南部医療センター・こども医療センター（2 階講堂）
定 員：受講者 16 名、見学者 70 名

沖縄県医師会 崎原

TEL: 098-888-0087
FAX: 098-888-0089

g1@okinawa.med.or.jp